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SURVEY
I n d s a t s g r u p p e :  I  a l t  h a r  3 8 1  u n g e  f å e t  i n d s a t -

s e n .  D e  u n g e  ko m m e r  f ra  o m rå d e r n e  Vo l l s m o s e ,  

Kø b e n h a v n  o g  Ve j l e å p a r ke n . 

D a n m a r k s  S t a t i s t i k  h a r  g e n n e m fø r t  e n  s u r v e y 

b l a n d t  d e  u n g e ,  d e r  h a r  f å e t  i n d s a t s e n  o g  i  a l t 

e r  d e r  1 1 4 ,  d e r  h a r  b e s v a re t .  5 2  u n g e  f ra  Kø -

b e n h a v n ,  1 0  u n g e  f ra  Vo l l s m o s e  o g  5 2  u n g e  f ra  

Ve j l e å p a r ke n .

D e  u n g e  v a r  m e l l e m  1 3  o g  24  å r,  d a  d e  f i k  i n d -

s a t s e n ,  m e n  s t ø r s t e d e l e n  ( 9 2  p c t . )  v a r  m e l l e m  1 4 

o g  1 8  å r.  I n d s a t s e n  e r  s t a r t e t  o p  i  å re n e  2 0 1 0  t i l 

2 0 1 4 ,  d e  f l e s t e  fo r l ø b  e r  s t a r t e t  o p  2 0 1 1 - 2 0 1 3 .

I n d s a t s p e r s o n e r n e  e r  i n t e r v i e w e t  i  o k t o b e r- 

n o v e m b e r  2 0 1 5 .  D a t a  e r  i n d s a m l e t  d e l s  s o m 

w e b - b e s v a re l s e r  o g  d e l s  s o m  t e l e fo n i n t e r v i e w s . 

D a n m a r k s  s t a t i s t i k  h a r  fø r s t  s e n d t  e t  b re v  t i l  a l l e 

u n g e  i  ko n t ro l g r u p p e n  s a m t  a l l e  u n g e  i  a l d e r s -

g r u p p e n  1 5 - 2 5  å r  i  Ve j l e å p a r ke n . 

E f t e r  e n  u g e ,  e r  d e r  s e n d t  e n  r y k ke r  p å  s m s  t i l  d e 

u n g e ,  d e r  i k ke  h a r  s v a re t  p å  i n t e r n e t t e t .  A l l e  u n g e 

f ra  i n d s a t s g r u p p e n  e r  e f t e r fø l g e n d e  ko n t a k t e t 

o p  t i l  fe m  g a n g e  p å  t e l e fo n . 

Efte r  d ata i n d s a m l i n g e n  e r  i n d s ats g r u p p e n  m at-

c h et  m e d  e n  ko nt ro l g r u p p e,  d e r  h a r  b e sva -

ret  s p ø rg e s ke m a et  i  o kto b e r- n ove m b e r  2 01 6.  

Data i n d s a m l i n g e n  i  ko nt ro l g r u p p e n  e r  fo retag et 

på  s a m m e  t i d s p u n kt  p å  å ret  fo r  at  u n d g å  s æ s o n -

b et i n g e d e  va r i at i o n e r  i  b e sva re l s e r n e.  I n d s ats -  o g 

ko nt ro l g r u p p e  e r  m atc h et  efte r  k r i te r i e r n e  i  f i g u r  1 . 

D e r  e r  u d t r u k ke t  ko n t ro l l e r  n o k  t i l  a t  d e r  e r  

g e n n e m fø r t  l i d t  o v e r  t re  i n t e r v i e w s  m e d  u n g e  i 

ko n t ro l g r u p p e n  p e r  u n g  i  i n d s a t s g r u p p e n .

V i  h a r  ko m b i n e re t  s p ø rg e s ke m a o p l y s n i n g e r n e 

m e d  re g i s t e ro p l y s n i n g e r  o m  d e  u n g e .  D e r  e r  s e k s 

a f  d e  i n t e r v i e w e d e  v i  i k ke  g e n f i n d e r  i  re g i s t re n e , 

t re  p e r s o n e r  i  h h v.  i n d s a t s -  o g  ko n t ro l g r u p p e n . 
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Indsatsgruppe Kontrolgruppe

Unge i alt 381 967

Unge, der har svaret 114 355

Unge, der har svaret og 
genfindes i registrene 

111 352

Tabel 1. Oversigt over antal unge i indsatsgruppen

O
B

L
IG

A
T

O
R

IS
K

Sigtelser

Alder

Køn

Etnicitet

O
P

T
IO

N
E

LMors soc.  
øk. status

Anbringelser og forebyg- 
gende foranstaltninger

Kriterier for match ml. indsats- og kontrolgrupper



-  4  -

BORTFALDSANALYSE
Bortfaldsanalysen viser at de unge fra indsatsgruppen, der har besvaret spørge-

skemaet adskiller sig systematisk fra indsatsgruppen som helhed. Der er gene-

relt flere blandt den yngre del af indsatsgruppen, der har svaret, der er ligeledes 

flere piger og flere danskere og efterkommere sammenlignet med indvandrere.

 INDSATSGRUPPEN

Figur 1. Svarfordeling for indsatsgruppen opdelt på aldersgrupper.   
Kilde: register- og surveydata, n = 111 og 374.

Figur 2. Svarfordeling for indsatsgruppen opdelt på drenge og piger.   
Kilde: register- og surveydata, n = 111 og 374.
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Figur 3. Svarfordeling for indsatsgruppen opdelt på danskere, indvandrere og efterkommere.  
Kilde: register- og surveydata, n = 111 og 374.

Figur 4. Svarfordeling for indsatsgruppen opdelt på om de unge er sigtet før indsatsen.  
Kilde: register- og surveydata, n = 111 og 374.

Figur 5. Svarfordeling for indsatsgruppen opdelt på om de unge havde en forebyggende foranstaltning før indsatsen.  
Kilde: register- og surveydata, n = 111 og 374.
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VÆGTE INDSATSGRUPPE

Fo r  a t  i m ø d e ko m m e  s k æ v h e d e n  i  b e s v a re l s e r n e 

h a r  v i  v æ g t e t  i n d s a t s g r u p p e n  e f t e r  kø n ,  a l d e r  o g 

e t n i c i t e t .  N e d e n s t å e n d e  t a b e l  v i s e r  d e  a n v e n d t e 

v æ g t e .

Mænd Kvinder

15-17 år
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

0,52
1,06
0,65

0,45
0,90
0,55

18-19 år
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

0,67
1,35
0,83

0,57
1,16
0,71

20-21 år 
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

0,85
1,72
1,05

0,73
1,46
0,89

22-23 år
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

1,71
3,43
2,10

1,46
2,93
1,79

24-26 år
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

1,42
2,85
1,74

1,21
2,43
1,49

Tabel 2. Vægte indsatsgruppe
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Figur 7. Svarfordeling for kontrolgruppen opdelt på køn.  
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.

Figur 6. Svarfordeling for kontrolgruppen opdelt på aldersgrupper. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.

KONTROLGRUPPE

Ko n t ro l g r u p p e n  e r  m at c h et ,  s å  d e n  e r  re p ræ s e n -

t at i v  fo r  d e n  d e l  a f  i n d s at s g r u p p e n ,  d e r  h a r  s va re t . 

B e s va re l s e r n e  i  ko n t ro l g r u p p e n  e r  l i g e l e d e s  s kæ -

v e  p å  kø n  a l d e r  o g  e t n i c i t e t .  D e r  e r  f l e re  b l a n d t  d e 

y n g re  s a m t  f l e re  p i g e r,  d e r  h a r  s va re t .  S e r  v i  p å 

e t n i c i t e t ,  e r  d e r  f l e re  i n d va n d re re ,  d e r  s va re r.
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Figur 10. Svarfordeling for kontrolgruppen opdelt på om de unge havde en forebyggende foranstaltning før indsatsen. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.

Figur 8. Svarfordeling for kontrolgruppen opdelt på danskere, indvandrere og efterkommere. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.

Figur 9. Svarfordeling for kontrolgruppen opdelt på om de unge har været sigtet før indsatsen. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.
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Figur 13. Svarfordeling for indsats- og kontrolgruppen opdelt på danskere, indvandrere og efterkommere. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.

Figur 11. Svarfordeling for indsats- og kontrolgruppen opdelt på aldersgrupper. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.

REPRÆSENTATIVITET

Figur 12. Svarfordeling for indsats- og kontrolgruppen opdelt på drenge og piger. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.
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VÆGTE KONTROLGRUPPE

Fo r  a t  i m ø d e ko m m e  s k æ v h e d e n  i  ko n t ro l g r u p -

p e n  v æ g t e s  d e n  o p  i m o d  d e n  v æ g t e d e  i n d s a t s -

g r u p p e .  Væ g t e n e ,  d e r  s e s  h e r u n d e r,  e r  b e re g n e t 

p å  b a g g r u n d  a f  kø n ,  a l d e r  o g  e t n i c i t e t .

D e r  e r  d e s u d e n  s t ø r re  b o r t f a l d  p å  s i g t e l s e r  fø r 

i n d s a t s e n ,  m e n  d a  d e n n e  v a r i a b e l  e r  ko r re l e re t 

m e d  a l d e r  g i v e r  d e t  n o g l e  m e g e t  h ø j e  v æ g t e ,  d e r 

m a n i p u l e re r  fo r  m e g e t  m e d  d a t a .  V i  h a r  d e r fo r 

v a l g t  a t  u d e l a d e  s i g t e l s e r  i  v æ g t n i n g e n .

Mænd Kvinder

15-17 år
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

0,48
0,57
0,60

0,33
0,40
0,42

18-19 år
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

0,95
1,15
1,19

0,67
0,80
0,84

20-21 år 
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

0,83
1,00
1,04

0,58
0,70
0,73

22-23 år
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

2,28
2,74
2,85

1,60
1,92
2,00

24-26 år
Dansker
Indvandrer
Efterkommer

1,65
1,99
2,07

1,16
1,39
1,45

Tabel 3. Vægte kontrolgruppe

Figur 15. Svarfordeling for indsats- og kontrolgruppen opdelt på drenge og piger. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.

Figur 14. Svarfordeling for indsats- og kontrolgruppen opdelt på om de unge har været sigtet før indsatsen. 
Kilde: register- og surveydata, n = 352 og 967.
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REGISTERBASERET 
SAMMENLIGNINGS- 
GRUPPE
Fo r  a t  s k a b e  e t  s a m m e n l i g n i n g s g r u n d l a g  fo r  d e 

u n g e  i  d e n  re g i s t e r b a s e re d e  d e l  a f  a n a l y s e r n e 

h a r  v i  t r u k ke t  e n  g r u p p e  a f  u n g e  m e d  s a m m e  fo r-

d e l i n g  p å  kø n ,  a l d e r  o g  e t n i c i t e t  s o m  d e  u n g e  i 

i n d s a t s g r u p p e n . 

D e  u n g e  i  s a m m e n l i g n i n g s g r u p p e n  e r  t r u k ke t 

b o s a t  i  o m rå d e r n e  p å  n e d e n s t å e n d e  l i s t e .  O m rå -

d e r n e  e r  u d v a l g t  fo rd i  d e  p å  fo r s ke l l i g e  k a ra k t e -

r i s t i k a  e r  s a m m e n l i g n e l i g e  m e d  d e  o m rå d e r,  h v o r 

d e r  h a r  v æ re t  e n  i n d s a t s  o g  h v o r  d e r  s a m t i d i g 

i k ke  h a r  v æ re t  e n  g a d e p l a n s i n d s a t s .

OMRÅDE

Akacieparken

Aldersrogade

Arendalsvej

Avedøre Stationsby

Bispeparken

Brøndby Strand

Byparken/Skovparken

Charlotteager

Dianavænget/Heli-
osvænget

Ellekonebakken

Folehaven

Gadehavegård

Havrevej

Høje Kolstrup

Hørgården

Karlemoseparken

Lindholm

Lundtoftegade

Remisevænget

Ringparken, Slagelse

Sjælør Boulevard

Solbakken mv

Stengårdsvej

Sundparken

Sydbyen

Trekanten

Trigeparken

Tåstrupgård

Ågården

Ta b e l  4 .  O ve r s i g t  ove r  
o m rå d e r  h vo r  u n g e  i 
s a m m e n l i g n i n g s g r u p -
p e n  e r  f u n d e t .
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UDDYBENDE  
TABELLER OG FIGURER
SIGTEDE UNGE

Figur 16. Andel sigtede blandt drenge og piger, perioden fra tre år før til tre år efter indsatsen. 
Kilde: registerdata, n = 335-366 per år.
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Tabel 7. Sigtede før og efter indsats, piger 
Kilde: registerdata

Ikke sigtet efter Sigtet efter I alt

Ikke sigtet før:
Antal:
Procent:

47
70%

17
25%

64
96%

Sigtet før:
Antal:
Procent:

0
0%

3
4%

3
4%

I alt: 
Antal:
Procent:

47
70%

20
30%

67
100%

Tabel 8. Sigtede før og efter indsats, danskere 
Kilde: registerdata

Ikke sigtet efter Sigtet efter I alt

Ikke sigtet før:
Antal:
Procent:

17
35%

17
35%

34
69%

Sigtet før:
Antal:
Procent:

5
10%

10
20%

15
31%

I alt: 
Antal:
Procent:

22
45%

27
55%

49
100%

Tabel 5. Sigtede før og efter indsats 
Kilde: registerdata

Ikke sigtet efter Sigtet efter I alt

Ikke sigtet før:
Antal:
Procent:

146
40%

112
31%

258
70%

Sigtet før:
Antal:
Procent:

28
8%

80
22 %

108
30%

I alt: 
Antal:
Procent:

174
48%

192
52 %

366
100%

Tabel 6. Sigtede før og efter indsats, drenge 
Kilde: registerdata

Ikke sigtet efter Sigtet efter I alt

Ikke sigtet før:
Antal:
Procent:

99
33%

95
32 %

194
65%

Sigtet før:
Antal:
Procent:

28
9%

77
26%

105
35%

I alt: 
Antal:
Procent:

127
42 %

172
58%

299
100%
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Tabel 11. Sigtede før og efter indsats, forebyggende foranstaltning 
Kilde: registerdata

Ikke sigtet efter Sigtet efter I alt

Ikke sigtet før:
Antal:
Procent:

14
21%

17
26%

31
47%

Sigtet før:
Antal:
Procent:

7
11%

28
42 %

35
53%

I alt: 
Antal:
Procent:

21
32 %

45
68%

66
100%

Tabel 12. Sigtede før og efter indsats, ikke forebyggende foranstaltning 
Kilde: registerdata

Ikke sigtet efter Sigtet efter I alt

Ikke sigtet før:
Antal:
Procent:

132
44%

95
32 %

227
76%

Sigtet før:
Antal:
Procent:

21
7%

52
17%

73
24%

I alt: 
Antal:
Procent:

153
51%

147
49%

300
100%

Tabel 10. Sigtede før og efter indsats, efterkommere 
Kilde: registerdata

Ikke sigtet efter Sigtet efter I alt

Ikke sigtet før:
Antal:
Procent:

101
43%

67
28%

168
71%

Sigtet før:
Antal:
Procent:

18
8%

51
22 %

69
29%

I alt: 
Antal:
Procent:

119
50%

118
50%

237
100%

Tabel 9. Sigtede før og efter indsats, indvandrere 
Kilde: registerdata

Ikke sigtet efter Sigtet efter I alt

Ikke sigtet før:
Antal:
Procent:

28
35%

28
35%

56
70%

Sigtet før:
Antal:
Procent:

5
6%

19
24%

24
30%

I alt: 
Antal:
Procent:

33
41%

47
59%

80
100%
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RUSMIDLER

Figur 17. Andel unge, der ikke har brugt rusmidler inden for de seneste 12 måneder, indsats- og kontrolgruppe. 
Kilde: Spørgeskemadata, vægtet n = 110 og 353.

Figur 18. Andel unge, der har brugt rusmidler dagligt inden for de seneste 12 måneder, indsats- og kontrolgruppe. 
Kilde: Spørgeskemadata, vægtet n = 110 og 353.


